Moção Nº 12/2010

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscrevem requerem, consoante preceitos regimentais e após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSO ao 1º Tenente Sérgio Albert de Almeida Arouca, Chefe de Seção de Patrimônio do 14º GAC, pela relevância e excelência dos serviços prestados em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo Municipal associa-se, neste ato, para manifestar, em nome do Município que representa, o reconhecimento ao 1º Tenente Sérgio Albert de Almeida Arouca pela singular atuação no desempenho de suas funções  no 14º Grupo de Artilharia de Campanha, sediado  em nosso Município o que,  sem dúvida alguma, engrandece o nome daquela Instituição e também de nossa progressista Pouso Alegre.

Sala das Sessões, 01 de Março de 2010.

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	2º SECRETÁRIO

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS
	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA

	PRESIDENTE DA MESA
	VEREADOR

	LAÉRCIO FARIA MACHADO
	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA

	VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	MOACIR FRANCO
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	1º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADORA

PAGE